vero ejus amara quasi absynthium, et acuta quasi gladius biceps (Prov. v, 4). Significans, ni **218** fallor, in concupiscentia mundi istius, cum quo fornicantur filii sæculi hujus, nonnihil dulce in verbis seductoriis præcedere et nitidum: sed subsequi, quod ad sorbendum amarum est, et ad sentiendum acutum. At vero Sponsus animæ Deus, servat bonum vinum usque adhuc: quia *metuenti eum*, ut ait Scriptura, *bene erit ei in extremis* (Eccl. i, 13). Et *disciplina ejus primum non videtur esse gaudii, sed, mæroris: postea vero fructum pacatissimum exercitatis, per eam, reddit justitiæ* (Hebr. xii, 11).

XV. Venimus jam ad finem miraculi, quod in tertia sua apparitione, seu manifestatione operatus est Dominus Jesus. Vultis ut quæ dicta sunt prolixè, in sermonibus istis de miraculo isto, compendiose repetantur: ut evidentius per intellectum capiuntur, et arctius in memoria teneantur? Ecce facio quam compendiosius possum. Nuptiæ factæ in Cana Galilææ, internæ sunt deliciæ mentis celebratæ in anima, quæ de bono ad melius, de meliore ad optimum proficit: et in transmigratioe operum exteriorum, et in revelatione interiorum mysteriorum. Has spirituales refectionis delicias insimul habent Sponsus et sponsa, Deus et anima. Existente ibi matre Jesu, vocatur et Jesus cum discipulis suis: quia præsentè devota voluntate, quæ internam gratiam et concipit per affectum puræ dilectionis, et parit per effectum egregiæ actionis; piis gemitibus, et piis operibus invitatur eadem gratia interna, et charismata ejus spiritualia. Deficiente autem vino, matrem Jesu ad eum, *vinum non habent*, dicere, est, subtracto gaudio spirituali, devotam, apud internam gratiam, voluntatem pro ejus reparatione, pia querela suspirare. Eidem vero matri, *quid mihi et tibi est, mulier? nondum venit hora mea*, respondere, est gratiam internam devotæ voluntati, et propriam fragilitatem ad notitiam infundere, et quod non ei expedit, ut adhuc accipiat, quod petit, intimare. Matrem quoque ejus, *quodcumque dixerint vobis facite*, dicere ministris, est voluntatem devotam, ut occultis internæ gratiæ motibus, per omnia, obediens sint internæ mentis cogitatus, exhortari.

XVI. Lapideæ hydriæ sex positæ, ad purificationem Judæorum, sex genera sunt meditationum exercenda, ad emundationem, in fide et veritate, Deo contentium sensuum interiorum. Primum genus est de statu illo quem ante conversionem habuimus. Secundum de statu isto quem nunc conversi tenemus. Tertium de judicio Dei, ejus occultæ dispositioni subjacemus. Quartum de exitu nostro ab hac vita, quem omnes indubii exspectamus. Quintum de calamitate pænæ infernalis, quam exhorremus. Sextum de felicitate gloriæ cœlestis, ad quam suspiramus. Capiunt singulæ quidem, in nobis metretas non modo binas, sed et ternas, cum singulas has meditationes tribus apud nos modis revolvimus. Cum in prima videmus, in quantum malis era-